
   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO E TUTORATO 
  

  

 

1 

 

 
Decreto n.  

 

Anno 2015 Tit.     Cl.   Fasc.  
 

      

 
OGGETTO: Approvazione del bando di concorso per l’assegnazione di 3 PREMI DI STUDIO - COMUNE DI 

MASSANZAGO -  EDIZIONE 2015 

 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che il Comune di Massanzago in seguito ai colloqui intercorsi con il Dipartimento ICEA e in particolare con il 
Prof Edoardo Narne ha messo a disposizione 3 Premi di studio da destinare ad altrettanti studenti iscritti in questo 
Ateneo al corso di laurea a ciclo unico Ingegneria Edile – Architettura, per lo svolgimento, con la supervisione dei docenti 
del Dipartimento ICEA, di studi di fattibilità su possibili sviluppi urbanistico-architettonici nel Comune di Massanzago, con 
particolare riferimento alla frazione di Sandono.  
 
Vista la lettera di accettazione del Pro-Rettore vicario Prof. Francesco Gnesotto in data 21gennaio 2015; 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Padova; 

Ritenuto opportuno riservare i premi agli studenti che siano entro il 31.3.2015 in possesso dei seguenti requisiti:  

a) essere regolarmente iscritti al quinto anno o laureandi fuori corso del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 

in Ingegneria Edile-Architettura per l’a.a. 2014.15; 

b) abbiano conseguito almeno 210 CFU, entro il 31.marzo 2015; 

c) abbiano conseguito una media dei voti di almeno 26/30 nelle discipline architettoniche (da ICAR 10 a ICAR 

21) ovvero: Tecnica e pianificazione urbanistica 2 e laboratorio, Disegno edile e laboratorio, Storia 

dell'architettura, Composizione architettonica e urbana 1 e laboratorio, Disegno edile 2 e laboratorio, 

Urbanistica e laboratorio, Architettura tecnica e laboratorio, Storia dell'architettura contemporanea e 

laboratorio, Architettura tecnica 2 e laboratorio, Composizione architettonica e urbana 2 e laboratorio, 

Produzione edilizia e laboratorio, Tecnica e pianificazione urbanistica e laboratorio, Composizione 

architettonica e urbana 3 e laboratorio, Progettazione architettonica e urbana e laboratorio, Recupero e 

conservazione degli edifici, Restauro e laboratorio  ; 

d) abbiano buona conoscenza di programmi informatici in particolare Autocad, Revit, Photosop e Rhinoceros. 

 
DECRETA 

 

art.1 di approvare e pubblicare l’allegato bando di concorso per l’assegnazione dei Premi di studio “Comune di 
Massanzago – Edizione 2015” che fa parte integrante del presente decreto;  

art. 2 di incaricare il Servizio Diritto allo Studio e Tutorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
 

   Il Rettore 
                                                                                                                                     Giuseppe Zaccaria 

 

 

 

 

 



   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO E TUTORATO 
  

  

 

2 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 3 PREMI DI STUDIO - COMUNE DI MASSANZAGO -  EDIZIONE 2015 

Termine per la presentazione delle candidature: 8 maggio 2015 

 

 

1. L’Università degli Studi di Padova, in accordo con il Comune di Massanzago, bandisce un concorso per 

l’assegnazione di 3 premi di euro 1.500,00 da destinare a studenti particolarmente meritevoli, giunti alla fase finale 

del corso di laurea a ciclo unico in Ingegneria Edile – Architettura, per lo svolgimento di tre tesi di laurea, sotto la 

supervisione di docenti universitari, inerenti studi di fattibilità su possibili sviluppi architettonici-urbanistici dei centri 

abitati del territorio comunale.  

2. Sono ammessi a partecipare al bando gli studenti che al 31 marzo 2015 siano in possesso dei seguenti requisiti:  

e) essere regolarmente iscritti al quinto anno o laureandi fuori corso del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 

in Ingegneria Edile-Architettura per l’a.a. 2014.15; 

f) abbiano conseguito almeno 210 CFU, entro il 31 marzo 2015; 

g) abbiano conseguito una media dei voti di almeno 26/30 nelle discipline architettoniche (da ICAR 10 a ICAR 

21) ovvero: Tecnica e pianificazione urbanistica 2 e laboratorio, Disegno edile e laboratorio, Storia 

dell'architettura, Composizione architettonica e urbana 1 e laboratorio, Disegno edile 2 e laboratorio, 

Urbanistica e laboratorio, Architettura tecnica e laboratorio, Storia dell'architettura contemporanea e 

laboratorio, Architettura tecnica 2 e laboratorio, Composizione architettonica e urbana 2 e laboratorio, 

Produzione edilizia e laboratorio, Tecnica e pianificazione urbanistica e laboratorio, Composizione 

architettonica e urbana 3 e laboratorio, Progettazione architettonica e urbana e laboratorio, Recupero e 

conservazione degli edifici, Restauro e laboratorio  ; 

h) abbiano buona conoscenza di programmi informatici in particolare Autocad, Revit, Photosop e Rhinoceros. 

3. Gli studenti interessati a partecipare alla selezione devono presentare in originale : 

a) la Domanda di Candidatura – Allegato 1 al presente Bando; 

b) un Curriculum Vitae in formato europeo firmato; 

c) Portfolio (Massimo 2 fogli A3) con la presentazione delle esperienze progettuali compiute; 

d) fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 

e) lettera motivazionale Allegato 2 al presente Bando (massimo 200 parole). 

 

La domanda potrà essere spedita per posta, fax o consegnata personalmente unitamente alla documentazione 
richiesta,  entro il termine dell’8 maggio 2015 al seguente indirizzo (non fa fede il timbro postale): 
 
Università degli Studi di Padova 
Servizio Diritto allo studio e Tutorato Via Portello n. 31 -  35129 Padova 
Orario di apertura: lunedì- mercoledì - venerdì 10.00-12.300; martedì 10.00 – 12.30 e 15.00 – 16.30; giovedì 15.00 -16.30.          

Tel. 049.827.5020 - Fax 049.827.5030 service.studenti@unipd.it  

 

In alternativa la domanda potrà essere spedita tramite PEC con firma digitale all’indirizzo unipd.ammcle@legalmail.it:  

 tramite posta elettronica certificata (PEC), accompagnata da firma digitale apposta sulla medesima e su tutti i 

documenti in cui è prevista l’apposizione della firma autografa in ambiente tradizionale; 

 tramite posta elettronica certificata (PEC) mediante trasmissione di copia della domanda sottoscritta in modo 

autografo, unitamente alla copia del documento di identità del sottoscrittore; tutti i documenti per i quali è 

prevista l’apposizione della firma autografa in ambiente tradizionale dovranno essere analogamente trasmessi 

in copia sottoscritta. Le copie di tali documenti dovranno essere acquisite tramite scanner; 

mailto:service.studenti@unipd.it
mailto:unipd.ammcle@legalmail.it


   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO E TUTORATO 
  

  

 

3 

 tramite posta elettronica certificata governativa personale del candidato (c.d. CEC PAC) unitamente alla 

relativa documentazione. 

Per l’invio telematico di documentazione dovranno essere utilizzati formati statici e non direttamente modificabili, privi 

di macroistruzioni e di codici eseguibili, preferibilmente in formato pdf. 

Le candidature incomplete o pervenute dopo il termine stabilito saranno automaticamente escluse. 

4. Le candidature saranno selezionate da un’ apposita Commissione di Ateneo nominata dal Rettore 

La selezione avverrà in base ai requisiti indicati al punto 2 del presente Bando e in base ai seguenti criteri: 

1) valutazione del CV - curriculum vitae et studiorum ; 

2) valutazione del Portfolio (max 2 fogli A3) e  della motivazione indicata nel modulo di domanda. 

5. La graduatoria sarà pubblicata sulla pagina web d’Ateneo contenente il presente Bando di concorso e sul sito 

www.dicea.unipd.it . 

6. Il pagamento del premio di studio agli studente risultati vincitori sarà accreditato esclusivamente sul c/c bancario 

intestato al beneficiario, lo studente dovrà inserire nelle proprie pagine Uniweb – Didattica – Dati Personali – 

Rimborsi l’Iban di un c/c a lui intestato o cointestato. 

7. Ai sensi dell’art. 4 della Legge 241 del 7 Agosto 1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche e integrazioni, è nominato responsabile del 

procedimento amministrativo concorsuale il Capo Servizio Diritto allo Studio e Tutorato. I candidati hanno facoltà di 

esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento concorsuale secondo le modalità previste dal Decreto del 

Presidente della Repubblica del 12 Aprile 2006 n. 184 (Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai 

documenti amministrativi in conformità al capo V della Legge 241/90). Per procedimento relativo all’accesso agli atti è 

nominato responsabile Capo Servizio Diritto allo Studio e Tutorato. 

8. Ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196), il 

trattamento dei dati personali dei candidati sarà effettuato esclusivamente per fini istituzionali. 

Comunicazioni, avvisi, graduatorie, modulistica in merito al presente Bando, saranno pubblicate ai link: 

http://www.unipd.it/servizi/supporto-studio/borse-premi-studio/premi-studio/borse-premi-studio-studenti e 

www.dicea.unipd.it  

 

Padova,   aprile 2015              Il Capo Servizio 

              dr.ssa Gilda Rota 

Allegati al bando 

1. Domanda di Candidatura Studente; 

2. Lettera motivazionale. 

 

Ufficio informativo: 

 
Università degli Studi di Padova 
Servizio Diritto allo studio e Tutorato Via Portello n. 31 -  35129 Padova 
Orario di apertura: lunedì- mercoledì - venerdì 10.00-12.300; martedì 10.00 – 12.30 e 15.00 – 16.30; giovedì 15.00 -16.30.          

Tel. 049.827.5020 - Fax 049.827.5030 service.studenti@unipd.it  

http://www.dicea.unipd.it/
http://www.unipd.it/servizi/supporto-studio/borse-premi-studio/premi-studio/borse-premi-studio-studenti
http://www.dicea.unipd.it/
mailto:service.studenti@unipd.it


   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO E TUTORATO 
  

  

 

4 

Allegato 1                        

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 3 PREMI DI STUDIO - COMUNE DI MASSANZAGO -  EDIZIONE 2015 

 

DOMANDA DI CANDIDATURA 

 

 

Il/La sottoscritto/a informato/a che le dichiarazioni false, l'indicazione di dati non corrispondenti al vero e l'uso di atti 

falsi sono puniti con specifiche sanzioni penali e con la perdita dei benefici eventualmente conseguiti (articoli 75 e 76 

del D.P.R. 445/2000), dichiara che i dati riguardanti la propria persona sono i seguenti: 

 

Il sottoscritto, (cognome)___________________ (nome)_______________________  matricola ______________ 

nat ___a __________________________________(______________) il_________________,  

Codice Fiscale __________________________,  

Residente in Via ___________________________________ n. _____,  

C.A.P. ________, Città __________________, Provincia ____ 

Telefono Cellulare ____________________________ 

Email _______________________________________________________ 

 

DICHIARA 

di essere iscritto per l’anno accademico 2014-2015 al corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-

Architettura al (indicare se 5° o fuori corso) ____ anno di studi e 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per l’assegnazione del Premio di studio  COMUNE DI MASSANZAGO -  EDIZIONE 2015. 

Il richiedente dichiara infine: 

 

 che i dati inseriti corrispondono a verità e di essere altresì a conoscenza delle sanzioni penali previste dall'art. 76 
del DPR n° 445 del 2/12/2000 in caso di dichiarazioni mendaci; 

 di autorizzare il Servizio Diritto allo Studio e Tutorato dell’Università di Padova al trattamento dei propri dati per 
gli usi consentiti dalla legge, ai sensi del D.lg. 196/2003 (tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 
trattamento dei dati personali); 

 di essere consapevole che i dati inseriti saranno trattati per finalità inerenti ai compiti istituzionali delle 
amministrazioni interessate e che potranno inoltre essere comunicati alle amministrazioni pubbliche in base a 
norme di legge o di regolamento o comunque nel caso in cui sia necessario per lo svolgimento delle attività 
istituzionali. 

 

Data:__________________Luogo:____________________ Firma:______________________________ 

 

 

 



   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO E TUTORATO 
  

  

 

5 

 

Allegato 2                        

LETTERA MOTIVAZIONALE 

(Il candidato esprima di seguito qual è la motivazione che lo spinge al presente bando di selezione; max 200 parole). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


